
BOLETÍN OFICIAL 

DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

De p. Legal:L0.493-1984 
ISSN: 1 137~7437 IV LEGISLATURA 

I.ogrofio, 4-II-98 
N" 305 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

PROPOSICIONES NO DE LEY 

Del Gmpo Parlamentario Socialista (GPS), relativa a que el Gobiemo regional inste al Gobier

no de la nación a la creación de un Juzgado de familia en La Rioja. 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL EN PLENO 

Del Diputado señor Medrnno Marlin (GPS), sobre cuáles han sido las opiniones de las cnlida

des y asociaciones consultadas sobre el prm celo de Decreto de suspensión de licencias para la 

npcr1ura de grandes supcrlicics. 

Del Diputado selior Medrana Martín (GPS), relativa a qué enlidades. asociaciones, se ha diri

gido el Gobierno de La Rioja. para remitirles el borrador de Decreto sobre suspensión de licencias 

Págs. 

3990 

3990 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

para la apertura de grandes superficies y pedirles opinión. 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA 

Del Diputado señor Ledesma Orive (GPS), sobre qué medidas ha tomado el Gobierno para que 
el sector ganadero, importante en la industria riojana, no se vea afectado por las restricciones al 

comercio que se originarían, si la cabaña porcina fuese atacada por la Peste Porcina Clásica 

Serie B 

Págs. 

3991 

(PPC) 3991 

Del Diputado señor Ledesma Orive (GPS), sobre qué medidas ha tomado el Gobierno para 

preservar al ganado porcino de la Peste Porcina Clásica. 3 992 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

Del Diputado señor Rubio Medrano (GPS), pidiendo copia de la totalidad de infonnes o dictá
menes del Cons¡ojo Consultivo de La Rioja aprobados por el mismo desde su constitución hasta la 

actualidad. 3993 

Del Diputado señor Pércz Sáenz (GPS), pidiendo 

Copia de todos los expedientes de contratación de la correspondiente asistencia técnica 
para la redacción del prov·ecto del puente sobre el río Cidacos LR/58 L Travesía de Calaho-

rra, tramitados por la Consejería de Obras Públicas desde 1994 hasta la fecha. 3993 

Copia del expediente que ha seryido de base para la contratación de la campaña publici

taria mediante folletos, carteles v· exposición que está llevando a cabo el Gobierno de La 
Rioja, respecto del proyecto del puente de la Catedral en la ciudad de Calahorra. 

Del Diputado señor Medrano Martín (GPS), pidiendo: 

Relación de empresas o entidades a las que se han concedido subvenciones dentro del 
programa innovación a la gestión en el año 1997. 

Relación de empresas o entidades a las que se han concedido subvenciones dentro del 
programa de internacionalización y cooperación empresarial en el año 1997. 

Relación de empresas o entidades a las que se han concedido subvenciones dentro del 

programa de calidad de procesos y productos en el m1o 1997. 

Relación de empresas o entidades a las que se han concedido subvenciones dentro del 
programa de innovación tecnológica en el año 1997. 

Relación de empresas o entidades a las que se han concedido subvenciones para adquisi

ción de suelo industrial en el año 1 997. 

Relación de empresas o entidades a las que se han concedido incentivos a la inversión en 
instalaciones, modernización y ampliación en el año 1997. 

Solicitudes de devolución de las cantidades por Lasas de juego, expedientes abiertos, per
sonas llsicas o jurídicas que las han reclamado y resoluciones sobre las solicitudes de devo

lución. 

- 1'JSX -

3994 

3994 

3994 

3995 

3995 

3996 

3996 

39% 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Págs. 

Del Diputado señor Pérez Sáenz (GPS)_ pidiendo copia del expediente de compra de locales 

para la Consejería de Agricultura en Avenida de La Paz en la ciudad de Logroño. 3997 

Respuesta del Consejo de Gobierno a la solicitud de inforn1ación del Diputado señor Gonzálcz 

de Legarra (GPR), que pidió relación nominal de empresas que han presentado los modelos 845, 

846 y 847 de alta, variación o baja en el Impuesto de Actividades Económicas, presentadas en La 

Rioja desde el día 1 de enero de 1993 hasta cl30 de octubre de 1997. 3997 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio_1a Serie B 

PROPOSICIONES NO DE LEY 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998K2000L 26 de enero de 1998, 127. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS) 

PROPOSICIONES NO DE LEY ANTE EL PLENO. RELA

TIVA A QUE EL GOBIERNO REGIONAL INSTE AL GO

BIERNO DE LA NACIÓN A LA CREACIÓN DE UN JUZGA

DO DE FAMTIJA EN LA RIOJA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. Le) del Yigentc Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PROPOSICIONES NO DE LEY ANTE EL PLENO admitién

dola a trámite, ,. ordenando su publicación en el Bole

tín Oficial de la Diputación General de La Rioja. 

Los Grupos Parlamentarios podrán presentar en

miendas hasta el día anterior al de comienzo de la 

sesión en que haya de debatirse. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi

cación, de con1om1idad con lo dispuesto en el artículo 

7 l. La) del Reglamento de la Cámara. 

LA PRESIT)fcNTA M' del Canncn Las Hcras Pérc¡,

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. José Ignacio Pérez Sáenz, Portavoz del Gmpo 

Parlamentario Socialista, en nombre y representación 

del reseñado Gmpo Parlamentario, según lo dispuesto 

en el art. 18.4 del I'Ígcnle Reglamento de la Diputa

ción General de La Rioja, ante la Mesa de este Órga

no Lcgislati1·o v de conformidad con lo establecido en 

el art. l2R y siguientes del precitado Reglamento prc-

scnta la siguiente Proposición no de Ley. 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

Debido al enorme aumento de agresiones y malos 

tratos a mujeres y siendo necesario actuar en el campo 

JUdiciaL se presenta la siguiente 

PROPOSICIÓN NO DE LEY 

Para que el Gobierno regional inste al Gobierno de 

la nación a la creación de un Juzgado de familia en La 

Rioja 

Logroño, 26 de enero de 1998. El Portavoz del 

Gmpo Parlamentario Socialista, D. José Ignacio Pé

rcz Sácnz_ 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL 

EN PLENO 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998Ll0002, 26 de enero de 1998, 132. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOS(i JULIÁN (GPS). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO. SOBRE CUÁLES 

HAN SIDO LAS OPINIONES DE LAS ENTIDADES Y ASO

CIACIONES CONSULTADAS SOBRE EL PROYECTO DE 

DECRETO DE SUSPENSIÓN DE LICENCIAS PARA LA 

APERTURA DE GRANDES SUPERFICIES. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.c) del Yigcnte Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad_ su calificación como 

PREGUNTA ORAL ANTI': EL PLENO admitiéndola a trá

mite v ordenando su publicación en el Boletín Olicial 

de la Diputación General de La Rioja. 

- _11)0() -



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La RioJa Serie B 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

71.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

LA PRESfDENTA: M' del e amlen Las Hcras Pérez

Caballero. Logroüo, 3 de febrero de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. José Medrana Martín, Diputado regional ads

crito al Grupo Parlamentario Socialista, de conformi

dad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

Yigentc Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, fommla al Consejo de Gobierno de la Comuni

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta oral en Pleno. 

¿Cuáles han sido las opiniones de las entidades y 

asociaciones consultadas sobre el proyecto de Decreto 

sobre suspensión de licencias para la apertura de 

grandes superficies" 

Logroño, 26 de enero de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. José Julián Mc

drano Martín. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998Ll0003. 26 de enero de 1998, 139. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOS(i JlJLIÁN (GPS) 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO, RELATIVA A 

Ql!l'é FNT[])ADES. ASOCIACIONFS. SE HA DrRIGff)O EL 

GOBIERNO DE LA RIOJA, PARA REMlTlRI.ES FL l.lORRA

DOR DE DECRETO SOflRE SUSPENSIÓN DE I.JCENCJAS 

PARA LA APERTURA DE GRANDES Sl!PFRFJCIFS Y Plé

DfRI .ES OPINIÓN. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.c) del vigente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO admitiéndola a trá

mite y ordenando su publicación en el Boletín Oficial 

de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi

cación, de eonfonnidad con lo dispuesto en el artículo 

7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

LA PRES[])ENTA M' dci Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. José Medrana Martín, Diputado regional ads

crito al Gmpo Parlamentario Socialista, de confomli

dad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

Yigcnte Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, fonnula al Consejo de Gobiemo de la Comuni

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta oral en Pleno. 

¿A qué entidades, asociaciones, se ha dirigido el 
Gobierno de La Rioja para remitirles el borrador de 

Decreto sobre suspensión de licencias para la apertura 

de grandes superficies y pedirles opinión? 

Logroño, 26 de enero de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. José Julián Me

drana Martín. 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ESCRITA 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Exptc.: 1998L20013. 27 de enero de 1998, 141. 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Autor: LEDESMA ORIVE, ÁNGEL (GPS) 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRlTA, SOBRE Qln~: 

MEDIDAS 1-IA TOMADO EL GOBillRNO PARA Qlfl>: EL 

SECTOR GANADERO, IMPORTANTE EN LA !NJ)lJSTRIA 

RIOJANA, NO SE VEA AFECTADO POR 1 -AS RESTRICCIO

NES AL COMERCIO QUE SE ORIGINARÍAN, SI LA CABA

ÑA PORCINA FUESE ATACADA POR LA PESTE PORCINA 

CLÁSICA (PPC) 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí
da en el art 23.l.e) del l'igente Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PREGIINTA CON RESPlillSTA ESCRITA admitiéndola a 

trámite y ordenando su publicación en el Boletín Ofi
cial de la Diputación General de La Ríoj a. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi
cación, de confonnidad con lo dispuesto en el articulo 
7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Hcras Pérez
Caballero. Logroño, 3 de febrero de !998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

D. Ángel Lcdesma Orive, Diputado regional ads
crito al Grupo Parlamentario Socialista, de conformi
dad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 
Rioja, fonnula al Consejo de Gobierno de la Comuni
dad Autónoma de La Rioj a la siguiente pregunta para 

la que solicita respuesta por escrito. 

Desde el pasado verano, en el que se declararon 
varios focos de Peste Porcina Clásica (PPC) en la pro
Yincia de Lérida, esta cnfcnncdad está originando im

portantes pérdidas económicas en el sector ganadero 
debido a los sacrificios masims de cerdos, las consi
guientes compensaciones a los ganaderos y la distor

sión del comercio tanto de animales vivos. como de 
productos cárnicos derivados del cerdo. No sólo no se 
ha logrado erradicar la PPC de la pro1·incia de Lérida, 

sino que se ha c;;tcndido por las Comunidades Autó
nomas de Castilla y León. Madrid y Castilla-LaMan

cha. 

La Rioja dispone de una importante industria ela
borada de productos cárnicos derivados del cerdo, que 
mantiene un elevado número de puestos de trabajo. 

Algunos de los productos aquí elaborados son 

apreciados mundialmente por su calidad. 

¿Qué medidas ha tomado el Gobicmo para que 
este sector importante de la industria riojana no se vea 

afectado por las restricciones al comercio que se ori
ginarían, sí la cabaña porcina fuese atacada por la 

PPC? 

Logroño, 27 de enero de 1998. El Diputado del 
Grupo Parlamentario Socialista, D. Ángel Ledcsma 

Orí1·e. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L200 14, 27 de enero de 1998, 142. 

Autor: LEDESMA ORIVE. ÁNGEl. (GPS). 

PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA, SOBRE QUÉ 

MEDTI)AS HA TOMADO EL GOBIERNO PARA PRESER 

VARAL GANADO PORCINO DE LA PESTE PORCINA CLÁ

SICA 

ACUERDOo 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.c) del vigente Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PREGUNTA CON RESPIIESTA ESCRITA admitiéndola a 

trámite y ordenando su publicación en el Boletín Ofi
cial de la Diputación General de La Rioja. 

En ejecución de dicho acuerdo se ordena la publi

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
7l.l.a) del Reglamento de la Cámara. 

l.A PRESIDENTA: M" del Carmen Las Hcras Pérc7.
Caballcro. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

- .1'.JIJ2 -



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. Ángel Lcdesma Orive, Diputado regional ads

crito al Gmpo Parlamentario Socialista, de confonni

dad con lo dispuesto en el art. 120 y siguientes del 

vigente Reglamento de la Diputación General de La 

Rioja, fornmla al Consejo de Gobierno de la Comuni

dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para 

la que solícita respuesta por escrito. 

Desde el pasado verano, en el que se declararon 

..arios focos de Peste Porcina Clásica (PPC) en la pro

vincia de Lérida, esta enfennedad está originando im

portantes pérdidas económicas en el sector ganadero 

debido a los sacrificios masivos de cerdos. las consi

guientes compensaciones a los ganaderos v la distor

sión del comercio tanto de animales \'ivos, como de 

productos cárnicos deri1·ados del cerdo. No sólo no se 

ha logrado erradicar la PPC de la prol'incia de Lérida. 

sino que se ha extendido por las Comunidades Autó

nomas de Castilla y León, Madrid y Castilla-La Man

cha. 

La Rioja cuenta con un sector porcino desarrollado 

y con una situación sanitaria que le pcnnite comerciar 

con animales YiYos sin ninguna restricción. 

¿Qué medidas ha tomado el Gobierno para preser

var al ganado porcino de La Rioja de la Peste Porcina 

Clásica? 

Logroño, 27 de enero de 1998. El Diputado del 

Grupo Parlamentario Socialista, D. Ángel Ledesma 

Orive. 

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40028, 26 de enero de 1998. 129. 

Autor: RUBIO MFDRANO. PA!lLO (Ol'S) 

l'ETIC!ONT\S DE !Nl'ORMACIÓN Al, CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DfPUTADOS. SOLICITANDO 

COPIA DE LA TOTALIDAD DE rNFORMES O DICTÁME

NES DEL CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA APRO

BADOS POR EL MISMO DESDE SU CONST!TlJC!ÓN HAS

TA LA ACTUALIDAD. 

ACUERDO; 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. Le) del Yientc Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONT\S DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMIJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite,\' disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 U .a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESHlENTA: M" del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asuuto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L40029, 26 de enero de 1998, 130. 

Autor; Pf\REZ SÁENL JOS(\ IGNACIO (GPS) 

PETICIONES DE fNFORMAC!ÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMin,ADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DE TODOS LOS EXPEDIENTES DE CONTRATA

CIÓN DE LA CORRESPONDIENTE ASISTENCIA Tl\CNTCA 

PARA LA REDACCIÓN DEL PROYl\CTO DEL PUENTE 

SOBRE EL RÍO Cllli\COS LIU81. TRi\ VESÍA DE CA

LAIIORRA. TRAMITADOS POR LA CONSEJFRÍA DE 

OllRAS PÚBLICAS DESDE 1994 !lASTA LA FEC!IA. 

ACUERDO; 

La Mesa_ en ejercicio de la competencia rcconoci-



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

da en el art. 23.1.e) del 1iente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo ?l. l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M" del Cam1cn Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40030, 26 de enero de 1998. 131. 

Autor: PÉREZ SÁENZ, JOS!~ IGNACIO (GPS). 

PETICIONES DE INl'ORMJ\CIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUT !\DOS. SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDIENTE QUE HA SERVIDO DE !31\SE 

PARA LA CONTRATACIÓN DE LA CAMPAÑA PlffiL!CI

TARIA MEDIANTE FOLLETOS. CARTELES Y EXPOSI

CIÓN QUE ESTÁ LLEVANDO A CABO EL GOBIERNO DE 

LA RIOJA RESPECTO DEL PROYECTO DEL PUENTE DF 

LA CATEDRAL EN LA CfUDAD DE CALAHORRA. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.1.e) del \'Íentc Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE G0-

13IERNO FORM!ILADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 1.1 .a) del Reglamento de la 

enmara. 

!.A PRESIDENTA: M' del Carmen Las He ras Pércz

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40031, 26 de enero de 1998, 133. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JillJÁN (GPS) 

PETICIONES DE INfORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

RELACIÓN DE EMPRESAS O ENTIDADES A LAS QUE SE 

HAN CONCEDIDO SUBVENCIONES DENTRO DEL PRO

GRAMA !NNOV i\CICÍN A LA GESTIÓN EN El. AÑO 1997. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci
da en el art 23. Le) del 1·iente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite. y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 L l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESiDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérel.

Caballero. Logrofío, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40032. 2ó de enero de 1998. 134. 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOS!' JULIÁN (GPS). 

PETICIONES DE rNFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMlHADAS POR DIT'UTADOS, SOLICITANDO 

RElACIÓN DE EMPRESAS O ENTIDADES A LAS QUE SE 

HAN CONCEDIDO SUBVENCIONES DENTRO DEL PRO· 

GRAMA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN 

EMPRESARIAL EN EL AÑO I 997. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art 23. l. e) del viente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE fNT'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMill,ADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 l. La) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballem Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mes a de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40033, 26 de enero de 1998, 135. 

Autor: Ml\DRANO MARTÍN, JOS(; JtHJÁN (GPS). 

PETIClONES DE rNT'ORMACIÓN Al, CONSEJO DE GO

BIERNO FORM!Jl ADAS POR DIPUTADOS. SOl JCIT ANDO 

RELAClÓN DE EMl'RESAS O FNTfDADES A LAS QUE SE 

IIAN CONCEDIDO SlflWENCIONES DENTRO DEL PRO

GRAMA DE CALIDAD DE PROCESOS Y PRODUCTOS FN 

EL AÑO 1997, 

ACUERDO: 

La Mesa, en ~jcrcicio de In competencia rcconoci-

da en el arL 23. l. e) del viente Reglamento de la Cá

mara, acuerda_ por unanimidad, su calificnción como 
PETICIONES DE rNFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMIJLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el articulo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cam1en Las !-leras Pércz

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40034, 26 de enero de 1998, 136. 

Autor: MFDRANO MARTÍN. JCJSi; JULIÁN (GPS) 

PETICIONES DE rNT'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORM!Jl ADAS POR DIPUTADOS. SOLICITANDO 

RELACIÓN DE EMPRESAS O ENTIDADES A LAS Qlm SE 

HAN CONCEDIDO SUBVENCIONES DENTRO DEL PRO· 

GRAMA DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EL AÑO 

!997. 

ACUERDO: 

La Mesa. en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. l .e) del viente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 

PETICIONES DE fNT'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORM!JLADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di

r\ja al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71.1 .a) del Reglamento de la 

Cámara. 

L!l PRESllll·:NT!I: M" del Carmen Las Heras Pérez-



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Río¡ a Serie B 

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998L40035, 26 de enero de 1998, 137. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JLJLIÁN (GPS) 

PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

RELACIÓN DE EMTRESAS O ENTIDADES A LAS QUE SE 

HAN CONCEDIDO SUilVENCIONES PARA ADQOJS[CIÓN 

DE SUELO INDUSTRIAL EN EL AÑO 1997. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23. Le) del \'Íente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se dí

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación. de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 71. La) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Canncn Las Hcras Pérc7.

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1 998L40036, 26 de enero de 1 998_ 138. 

Autor: MEDRANO MARTÍN .. JOSÉ JLJLJÁN (GPS) 

PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS. SOLTCIT ANDO 

RELACIÓN DE EMPRESAS O ENTIDADES A LAS QUE SE 

HAN CONCEDIDO INCENTIVOS A LA INVERSIÓN EN 

INSTALACIONES, MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN EN 

EL AÑO 1997. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconocí

da en el art. 23. l. e) del víente Reglamento de la Cá

mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INl'ORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

l3IERNO FORMULADAS POR DTPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di· 

rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confom1idad con lo 

dispuesto en el artículo 7 L l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LAPRESmENTA: M" del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 

celebrada el día 2 de febrero de !998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998L40027, 27 de enero de 1998. 144. 

Autor: MEDRANO MARTÍN, JOSÉ JtJT.IÁN (GPS) 

PETICION!cS DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMIJI.ADAS POR DIPUTADOS, PD)IEN!)O SO

LICITtiDES DE DEVOLUCIÓN DE LAS CANTIDADES POR 

TASAS DE J\IEGO, EXPEDTENTES AHmRTOS. PERSONAS 

FÍSICAS O JURÍDICAS QlJI\ LAS IIAN RiiCLAMADO Y RE

SOLUCIONES SOJlRfi LAS SOLTCITtllmS DE IJEVOLU

CIÓN. 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci
da en el arl. 23.l.e) del viente Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su cali Gcación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 
a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 2 de febrero de 1998. ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1 998L40037. 30 de enero de 1998, 149. 

Autor: PÉREZ SÁENZ, JOSÉ IGNACIO (GPS). 

PETICIONES DE !Nl'ORMAC!ÓN AL CONSEJO DE GO

BIERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, SOLICITANDO 

COPIA DEL EXPEDffiNTE DE COMPRA DE LOCALES PA

RA LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA EN A VENIDA DE 

!.A PAZ EN LA CIUDAD DE LOGROÑO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.e) del vicntc Reglamento de la Cá
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PETICIONES DE INFORMACIÓN Al. CONSEJO DE GO

Il!ERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS admitiéndola 

a trámite, y disponiendo que por la Presidencia se di
rija al órgano requerido. 

Se ordena la publicación. de conformidad con lo 

dispuesto en el articulo 71 l. a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M" del Carmen Las !-leras Pércz
Caballcro. Logroño, 3 de febrero de 1998. 

La Mesa de la Diputación General, en su reunión 
celebrada el día 2 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: Documentación remitida por el Consejo 

de Gobierno sobre el expediente de referencia. 

Expte.: 1997L40295, 3 de nmiembre de 1997. 
2.134. 

Autor: GONZÁLF.Z DE LEGARRA, MIGUEL MARiA 

(GPR). 

PETICIONES DE INl'ORMAC!ÓN AL CONSEJO DE G0-

131ERNO FORMULADAS POR DIPUTADOS, EN LA CUAL 

SE SOLICITÓ RELACIÓN NOMINAL DE EMPRI-:SAS QUE 

HAN PRESENTADO LOS MODELOS 845, 846 Y 847 DE 

ALTA, VARIACIÓN O BAJA EN EL IMPUESTO DE JICTIVI

DJIDF.S ECONÓMICAS, PRESENTADAS EN LA RIOJJI 

DESDE EL DiA 1 DE ENERO DE 1993 !-lASTA EL 30 DE 

OCTlffiRE DE 1997. 

ACUERDO: 

La Mesa. en ejercicio de la competencia reconoci

da en el art. 23.l.e) del vicn'tc Reglamento de la Cá
mara y de conformidad con lo dispuesto en el art. 9. l 

del mismo texto nonnati\'O. ha acordado tramitar la 
documentación remitida por el Consejo de Gobierno y 
su traslado al Diputado/a interesado/a. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

!.A PRr·:SnJENTA: M" del Carmen Las Hcras Pcrcz
Caballcro. Logroño, 3 de febrero de 1998. 



Número 305 BOLETÍN OFICIAL ele In Diputación Gcnernl de Ln Rioja 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual al Boletín Oticinl: 
Número sudlo: 
Suscripción anual al Diario de Scsimu•s: 
Número suelto: 

5.000 ptas. 
lOO ptas. 

6.000 ptas. 
:?:00 ptas. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja. e Migue! Villanucva 8, cuenta corriente 
n'' 01.015.666.28. o giro postal a Diputación Oencral de f ,a Rioja. e Marqués Jc San Nicolás 1 1 ! . 
26001 LOGROÑO. 

Edita: St•nido dt• Puhlkndom•s dt• la Diputación Gt•ru•ntl dt• La Rioja. 
lmpi"Ímc: Diputación Gt'IH'I·al dt· La Rioja. 

Serie B 


		2013-06-28T10:41:47+0200
	Srv. Publicaciones




